

Boże Narodzenie 2024

*„Mędrcy (...) otworzywszy swoje skarby,
złożyli mu w darze złoto, kadzidło i mirrę”.*
Mt 2,11



Drogie Siostry i Bracia w Chrystusie!

Rozpoczęliśmy nowy rok kościelny, a wraz z nim ponownie przybliżyła się pamiątka narodzin naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa. W okresie adwentu pochłaniały nas przygotowania: biegaliśmy, krzaliśmy się, planowaliśmy uroczystą wieczerzę wigilijną, wybieraliśmy prezenty.

Obdarowywanie się stało się ważnym elementem rodzinnych spotkań. Najmłodszy z trudem wyczekują końca wigilijnej kolacji, by zobaczyć, jakie niespodzianki znajdą pod choinką.

Jezus również otrzymał dary – złoto, kadzidło i mirrę. Na pierwszy rzut oka wydają się one niepraktyczne, jednak w rzeczywistości wyrażają to, kim On jest, i zapowiadają ofiarę, jaką złoży ze swego życia. To zaskakujące prezenty dla dziecka, wręcz przejmujące, bo któż przy narodzinach chciałby mówić o śmierci i odkrywać, że opowieść wigilijna ma swój punkt kulminacyjny na Golgocie?

Boże Narodzenie nadaje słowu „prezent” głębszy sens. Nie dlatego, że chcemy się obdarowywać, ale dlatego, że jako chrześcijanie wierzymy, iż otrzymaliśmy wyjątkowy dar od Boga – zbawienie, objawione w małym Dziecku. Niemowlę, lecz dar niewyobrażalnie wielki, bez oczekiwania wzajemności czy zapłaty! Otrzymaliśmy za darmo wolność od grzechu i obietnicę nowego życia. Jezus jest największym i najcenniejszym darem, jaki możemy odnaleźć podczas wigilii. To Jego obecność nadaje świętom prawdziwy sens i sprawia, że my także chcemy dawać, dzielić się i co ważne, zmieniać nasze życie oraz wzajemne relacje.

Życzę nam wszystkim, aby każde Boże Narodzenie było powrotem do myśli o tym, w jak niezwykle sposób zostaliśmy obdarowani przez Boga: dał nam swojego Syna, który za nas swoje życie poświęcił. Nie sposób opisać, jak wielką miłością nas obdarzył! Ważne więc, byśmy umieli z tego daru korzystać, cieszyć się bliskością Boga i otwierać się, by także przekazywać ten dar, dzielić się tą wielką miłością i wspaniałą opowieścią o niezwykłym prezencie.

W tegoroczne Boże Narodzenie zatrzymajmy się w ciszy i powiedzmy Bogu: „Dziękuję”.

biskup Kościoła
Jerzy Samiec



W imię miłości do świata:

BÓG PORZUCIŁ SZCZĘŚCIE SWOJE,
WSZĘDŁ MIĘDZY LUD UKOCHANY,
DZIELĄC Z NIM TRUDY I ZNOJE.
NIEMAŁO CIERPIAŁ, NIEMAŁO,
ŻEŚMY BYLI WINNI SAMI.

Niech okres Bożego Narodzenia nastroi nas do życiodajnych przemyśleń, by wiarą odpowiadać na darowany ratunek. A kiedy żegnać będziemy naszych bliskich czy nam samym przyjdzie odchodzić z tego świata obyśmy nabierali niezachwianej pewności, że kochające nas dłonie otulają, niosą, dają poczucie bezpieczeństwa i to na wieki.

*Z wdzięczności za okazaną miłość
próbujmy, nie tylko w kolędowym czasie, wyznawać:*

ZBAWICIELU, PRZYJACIELU, PANIE JEZU CHRYSSTE!
SKARBEMŚ DROGIM NAM, UBOGIM, ZRODZON Z PANNY CZYSTEJ!
KRÓLU NASZ, PANIE NASZ! POTRZEBY NASZE ZNASZ,
Z SWEJ MIŁOŚCI NAM RADOŚCI W NIEBIE DĄSZ!

bp. Albyń Kąkolczyński



BURMISTRZ MIASTA WISŁA

Wisła, dnia 23 grudnia 2024 roku

ks. Leszek Czyż
Parafia Ewangelicko-Augsburska
w Wiśle Malince
Cieńkowska 2A
43-460 Wisła

***"Dziecko bowiem narodziło się nam, syn został
nam dany. Na jego ramieniu spocznie władza, a
nazwą go imieniem: Cudowny, Doradca, Bóg
Mocny, Ojciec Wieczności, Księżę Pokoju"***

Izajasz 9:5

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składam Państwu życzenia zdrowia, radości oraz chwil pełnych spokoju i miłości. Niech narodzone w Betlejem Dzieciątko Jezus wypełni serca nadzieją, otoczy opieką i błogosławieństwem a czas spędzony w gronie najbliższych będzie pełen szczerzej radości i wzajemnego wsparcia. Niech słowa proroka Izajasza nieustannie przypominają nam o przyjsciu światłości, która rozprasza wszelką ciemność.

W ten wyjątkowy czas życzę wiele bliskości, miłości i łask od Narodzonego Zbawiciela Świata. Niech Jego obecność dodaje nadziei i wiary każdego dnia w nadchodzącym 2025 roku.

Tomasz Bujok
Burmistrz Miasta Wisła

Uprzejmie proszę o przekazanie powyższych życzeń członkom kościoła